

3月期の経営状況について

① 2019年3月期の経営概況について

客数は16万4,209人(前年比▲2万6,879人)でした

総供給高(売上高)は予算差▲6,382万円(前年差▲6,015万円)、供給剰余(粗利益)は同じく▲805万円(同▲3,676万円)、手数料収入は同▲806万円(同▲1,310万円)、事業総剰余金(事業収入)は同▲1,611万円(同▲4,986万円)で、供給高及び事業総剰余金は予算未達でした。

事業経費は、人件費(職員給与など)は予算差▲279万円(前年差+359万円)、物件費(消耗品費など)は同▲324万円(同▲1,248万円)となり、経費合計は予算内で執行されました。

その結果、事業剰余金(事業収入から事業経費を差し引いた営業利益)は実績+6,760万円で予算差▲1,008万円(前年差▲4,097万円)となりました。

② 3月の供給状況

みどりショップ、みどり食堂が好調!

3月の供給状況は、みどりショップが供給高予算比+0万円(前年差+11万円)、みどり食堂が同+11万円(同+23万円)と好調でした。

客数では星陵食堂、みどり食堂が前年同月より増加しました。

5月は組合員感謝企画としてポイント3倍WEEK(サンキュー)を実施します。ぜひ、HagiCoをご利用ください。

5月総代会にて専務理事を退任することになりました。今までの組合員の皆様からのご支援に深く感謝申し上げます。

本当にありがとうございます。
引き続き、東北大生協を
よろしくお願いたします。

MINECOMME
峰田専務の一言コメント



3月期累計比較損益計算書

東北大学生協同組合

自2019年3月1日 至2019年3月31日

	科目	2018年度実績	2019年度予算	2019年度実績	前年差	予算差
1	総供給高	8億7207万円	8億7574万円	8億1192万円	▲6015万円	▲6382万円
2	供給剰余	1億8724万円	1億5853万円	1億5049万円	▲3675万円	▲804万円
3	手数料収入	4182万円	3678万円	2872万円	▲1310万円	▲806万円
4	事業総剰余(事業収入=2+3)	2億2906万円	1億9531万円	1億7921万円	▲4985万円	▲1610万円
5	人件費	6528万円	7166万円	6887万円	359万円	▲279万円
6	物件費	5521万円	4597万円	4273万円	▲1248万円	▲324万円
7	事業経費合計(=5+6)	1億2049万円	1億1763万円	1億1160万円	▲889万円	▲603万円
8	事業剰余金(=4-7)	1億0857万円	7768万円	6761万円	▲4096万円	▲1007万円
9	事業外収入	4万円	0万円	75万円	71万円	75万円
10	事業外費用	27万円	0万円	28万円	1万円	28万円
11	経常剰余金(=8+9-10)	1億0834万円	7768万円	6808万円	▲4026万円	▲960万円

※▲はマイナスです。